臺南市善化區大成國民小學103學年度第1學期
  一  年級   性別平等教育   自編課程計畫
	教材來源
	自編教材
	規劃者
	一年級全體級任老師

	教學節數
	本學期共（ 6 ）節

	學期目標/

學習目標
	1.能知道兩性外貌及生理結構的不同。

2.能尊重異性、試著瞭解異性。

3.能樂於和異性朋友一起活動。

4.能瞭解父母做家事的辛勞。

5.能尊重兩性平等，分擔家事。

6.能與父母溝通，提出自己的見解。

7.透過觀察發現兩性外表

8.能說出自己的性別。

9.接納自己的性別並尊重異性。

	能力指標
	【健康與體育】

1-1-5 討論對於身體的感覺與態度，學習尊重身體的自主權與隱私權。

【綜合活動】

1-2-2 參與各式各類的活動，探索自己的興趣與專長。

3-2-2 參與各種團體活動，了解自己所屬團體的特色，並能表達自我並願意與人溝通。

	融入重大議題之能力指標
	【性別平等教育】

2-1-1 保護自己的身體，避免受到性侵害。

2-1-2 尊重自己與別人的身體自主權。

2-1-4 尊重自己和別人的隱私。

2-1-5 願意了解不同性別者的各種意見。

	週次
	日期
	能力指標（代號）
	單元名稱
	節數
	評量方式
	備註

	二
	9/7

-9/13
	1-1-5

1-2-2
	大家一起來
	1
	上課參與

口頭評量
	【性別平等教育】

2-1-4

	八
	10/19

-10/25
	1-1-5

1-2-2
	大家一起來
	1
	口頭評量

實作評量
	【性別平等教育】

2-1-4

	十三
	11/23

-11/29
	1-1-5

1-2-2

3-2-2
	男生女生配
	1
	上課參與

口語評量
	【性別平等教育】

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-4

	十四
	11/30

-12/6
	1-1-5

1-2-2

3-2-2
	男生女生配
	1
	上課參與

口語評量
學習單
	【性別平等教育】

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-4

	十六
	12/14

-12/20
	1-2-2

3-2-2
	認識我和你
	1
	上課參與

口頭評量
	【性別平等教育】

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-4

	十八
	12/28

-1/3
	1-1-5

1-2-2

3-2-2
	認識我和你
	1
	上課參與

口語評量
學習單
	【性別平等教育】

2-1-1

2-1-2

2-1-3

2-1-4

	總節數
	6
	
	


說明：1.「備註」欄請填入可融入教學之重大議題的「能力指標序號」，及是否為「自編」單元，或主題課程。

 2.「評量方式」請具體敘寫。
